
別紙１（高等部上益城分教室） 

令和５年（２０２３年）６月  

 
関係者 様 

 
熊本県立松橋西支援学校長        

鶴田 雄二      

 

令和５年度（２０２３年度）松橋西支援学校高等部上益城分教室説明会及び
教育相談の御案内 

 入梅の候、皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日ご
ろから本校の教育につきまして、御支援、御協力を賜り誠にありがとうございます。 
 さて、令和６年度（２０２４年度）に本校高等部上益城分教室への入学を検討されている
方を対象に、高等部上益城分教室説明会及び教育相談を下記のように計画しましたの
で、関係の皆様に御案内申し上げます。 
 

記 

１ 期 日 令和５年（２０２３年）７月４日（火）～７月６日（木） 
※各学校の担当者と期日の相談をさせていただきます。 
参加申込書に希望日時を可能なかぎり複数御記入ください。 

 
２ 場 所 熊本県立松橋西支援学校高等部上益城分教室 

（上益城郡甲佐町横田３２７  熊本県立甲佐高等学校内） 
 
３ 対象者 令和６年度（２０２４年度）に高等部上益城分教室への入学を検討している生

徒（現在中学３年生もしくは既卒者）とその保護者及び関係者 
 

４ 日 程 
９：４０～ ９：５０ 受付            
１０：００～１０：２０ オリエンテーション（２Ｆ視聴覚室等）    
１０：２０～１０：４０ 施設見学及び授業参観（各教科の学習または作業学習） 
１０：４０～１２：００ 教育相談（希望者を対象に行います。） 
 

５ 参加申し込み方法 

〇「高等部上益城分教室説明会及び教育相談参加申込書」に必要事項を御記入のう

え、６月２７日（火）までに、メールまたはファックスでお申し込みください。 
※ホームページからもダウンロードできます。 

 
６  その他 
〇教育相談を希望される方は、待ち時間がありますことを御了承ください。 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

申し込み／問い合わせ先 

熊本県立松橋西支援学校高等部上益城分教室 

担 当：主幹教諭  竹内
たけうち

 勇
ゆう

次
じ

 

ＴＥＬ：０９６－２３５－８０４０ 

ＦＡＸ：０９６－２３５－８０４１ 

E-mail：takeuchi-y@mail.bears.ed.jp 

mailto:takeuchi-y@mail.bears.ed.jp


別紙１（高等部上益城分教室） 

上益城分教室への御案内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※駐車場に限りがありますので、複数で御参加の場合は 

乗り合わせでの御来場をよろしくお願いいたします。 

※スリッパ等の履物は各自で御準備ください。 

 

交通アクセス 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

分教室 

 

武
道
場 

体育館 

 

甲佐高校 
甲佐高校正門 

※こちらからは入れません  

甲佐高校運動

場 

分教室駐車場 

甲佐高校南門 

※こちらからは入れません  

至 甲佐中 

至 熊本市 

からあげ屋 

至  美 里

町 

 

学校ホームページ 

https://sh.higo.ed.jp/matsuw 

 

 

 

 

https://sh.higo.ed.jp/matsuw

